
 

رئیس جمهور در نشستی با مدیران وزارت نیرو و نفت تاکید کرد

 کمبودها را  صادقانه با مردم در میان بگذاریم   و  بخواهیم که برای عبور از شرایط بحرانی فعلی همکاری کنند

 وزیر دفاع  در بدو 
ورود به دمشق: 
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میز خبریادداشت 

یلی رشت آیا حمایت از فلسطین تامین کننده منافع ملی است؟ یدور ر یع در ساخت کر کید پزشکیان بر تسر تأ

یاست جمهوری به ادعای صداوسیما    پاسخ روابط عمومی ر

تفتیش بدنی هئیت ایرانی در فرودگاه بیروت تکذیب شد 

صادقانه با مردم
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اگر  بین الملل|  سیاست  تحلیلگر  حاجی|  حسین 
فلسطین  حمایت  از  دست  ایران  اسلامی  جمهوری 
شد؟  خواهد  حل  اسرائیل  و  ایران  مناقشه  آیا  بردارد 
سئوالی که ممکن است برخی ها گمان کنند مناقشه و 
اسلامی  جمهوری  حمایت های  حاصل  طرفین  دعوای 
از  حکایت  واقعیت ها  اما  است.  فلسطین  از  ایران 
اشاره  آنها  از  بعضی  به  که  دارد  نیز  دیگری  مسائل 
می شود. حمایت جمهوری اسلامی ایران از فلسطین، 
از  حمایت   

ً
صرفا نه  و  است  عربی  هویت  از  دفاع  نه 

قدس شریف است بلکه حمایت از پارادایمی است که 
قالب  در  پارادایم  این  می شود.  قدس  آزادی  به  منجر 
یک بسته ترکیبی قابل تعریف است و هیچ کدامشان 
از  بسته ای  باشند.  اثر  منشا  نمی توانند  هم  منهای 
دفاع  مظلومیت،  از  دفاع  چون  مولفه هایی  مجموعه 
از  دفاع  مکتب،  از  دفاع  حریت،  از  دفاع  انسانیت،  از 
قدس و البته غایت مهم این بسته دفاع از امنیت ملی 
و موجودیت جمهوری اسلامی است و به همین سبب 
و  مرزها  از  فراتر  اسلامی  جمهوری  دفاعی  راهبردهای 
مکتب ها تعریف شده است.  در جنگ های چهارگانه 
اعراب واسرائیل که نتیجه آن شکست اعراب را در پی 
داشت، ایران عصر پهلوی نیز در کنار اسرائیل ماند و 
شرط ماندگاری رژیم خود را در حمایت از سیاست های 
آمریکا و اسرائیل تعریف کرد اما این سیاست به پایداری 
رژیم نینجامید و دلیل انقلاب اسلامی در شعاع درک و 
فهم و تعهد انسانی و اسلامی مردم ایران در دفاع از حق 
و غلبه بر باطل بود، و این بزرگترین امتیاز و فاخرترین 
حرکت ارزشمندانه مردمی بود. چیزی که ملت های عرب 
متاسفانه هنوز جا مانده از آن هستند و به همین سبب 
اگر  و  نشده اند  دولت هایشان  مسیر  تغییر  به  موفق 
اینگونه بودند امروز نباید نظاره گری خنثی در نسل کشی 
هم نژاد خودشان در غزه و لبنان می شدند. چیزی که نگاه 
ایران  آینده نگری رهبران جمهوری اسلامی  و  راهبردی 
را با دول عرب متمایز کرده و آن حکایت از نگاه عمیق و 
پیش دستانه و عالمانه رهبران جمهوری اسلامی ایران 
محور گشایی  جهان  و  جهان_مکتب ستیزی  خطر  از 
صهیونیسم یهود دارد. جهان گشایی ومکتب ستیزی 
صهیونیست ها نه شعار امروز رهبران این رژیم، بلکه 
ریشه در افکار پدر معنوی صهیون ها   دارد. این همان 
نسخه پدرمعنوی و پایه گذار صهیونیست تئودر هرتزل 
در اواخر قرن نوزدهم است؛ نسخه ای که براساس آن 
نتانیاهو در سازمان ملل متحد نقشه خاورمیانه جدید 
را ارایه داد از بحر تا نهر_از نیل مصر و تنگه باب المندب 
در یمن تا بین النهرین عراق شامل بخش هایی از مصر و 
تمامی لبنان، سوریه، اردن، عربستان، بخش های شرقی 
 بخش های بزرگی از جمهوری 

ً
ترکیه، تمامی عراق و نهایتا

اسلامی!

درک  تفاوت  در  باید  را  طوفان الاقصی  عملیات   
رهبران جمهوری اسلامی ایران از خطر فزاینده اسراییل 
طوفان الاقصی،   عملیات  نبود  اگر  و  کرد  جستجو 
و  نمی شد  جنین  سقط  اسرائیل  و  اعراب  عادی سازی 
نتیجه صلح اعراب و اسرائیل به اجرای کریدور اسرائیلی، 
 Indian_Arab_Med« اقتصادی  و  امنیتی  سیاسی، 
دور زن  کریدور  بخوانید  می انجامید.   »Corridor

جمهوری  اسلامی ایران.
عبور  با  و  شروع  هندوستان  امتداد  از  کریدور  این 
اسرائیل  بنادر  به  نهایتا  عربی  کشورهای  حواشی  از 
با  ایران  اقتصادی  فعلی  کریدور  عملا  و  می شد  وصل 
کشورهای منطقه و باجهان را تحت تاثیر شکننده خود 
قرار می داد و موقعیت های همه جانبه جمهوری اسلامی 
را در مضیقه خطر و تنگنای راهبردی قرار می داد و این 
سرآغاز عادی سازی با اعراب و منطقه گشایی اسرائیل 
که می توانست آرزوی نیل تا فرات صهیون ها را برآورده 
کند و با هدف گیری چندمنظوره امنیت ملی، اقتصادی 
سیاسی، تمامیت ارضی و موجودیت جمهوری اسلامی 
ایران را با خطر جدی مواجه  کند. نتیجه سخن این که 
که  اسرائیل  با  ایران  اسلامی  جمهوری  مبارزه  درباره 
متاسفانه برخی از جریان ها در افکار عمومی به غلط و 
از روی غرض آن را به دفاع از هویت عربی تقلیل داده اند 
باید گفت این دفاع نه تنها دفاع از هویت عربی نیست 
 ایدئولوژی محور نیز نیست هرچند حرمت 

ً
بلکه صرفا

قدس شریف عامل محرک زای اصلی ست و اگر قدس 
همچنان توسط صهیون ها قدس زدایی معنوی بشود 
و جای آن را معابد یهود بگیرد، نه از آرمان قدس نشانی 
خواهد ماند و نه از دولت های عرب و نه از حیات حامیان 

اصیل و واقعی قدس همچون جبهه مقاومت.
برای  اسرائیل مناقشه  با  اسلامی   مبارزه جمهوری 
موجودیت و حیات و ممات است، چه این که جنگ 
را  اسرائیل  با  مقاومت  جبهه  و  فلسطین  حزب الله، 
ع برای بقای  طرفین می دانم.  در هدف گیری  حیثیتی و تناز
این جنگ، موقعیت خطر برای جمهوری اسلامی ایران 
نه در میانه است و نه در قاعده بلکه در توجه به راس و 
در راس توجه اسرائیل_آمریکا قرار دارد و از همین روی 
اگر اسرائیل به فوریت در پشت مرزهای لبنان متوقف 
نشود و فرصت و توان شبیه سازی ویرانی غزه در بیروت 
و دمشق را داشته باشد که به نظر می رسد در آغازینِ راه 
است، گام های بعدی بعد از عبور عراق می تواند متوجه 
با  می بایست  اسلامی  جمهوری  بنابراین  باشد.  ایران 
حفظ و تقویت سنگرها و بازوانش در غزه، لبنان، سوریه 
و پهنای جبهه مقاومت در پی افزایش ضریب امنیت 
مراتب  خود  راهبری  تداوم  با  و  باشد  خود  همه جانبه 
آزادی قدس و دفع شر اسرائیل از سرملت های منطقه، 

ایران و فلسطین را فراهم کند. 

رد  با  جمهوری  ریاست  عمومی  روابط  مدیرکل 
ادعاهای صدا و سیما درباره دلایل عدم پخش خبر 
موحد،  محمدعلی  استاد  با  رئیس جمهور  دیدار 

توضیحاتی را در این باره ارائه کرد.
اظهار  ایرنا  با  گفت وگو  در  عباسی  حبیب الله 
داشت: دیدار پزشکیان با استاد محمدعلی موحد، 
پیش از ظهر جمعه انجام شد و خبر و تصاویر آن 
جمهوری  ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه  در  متعاقبا 
مجازی  فضای  سکوهای  در  وابسته  کانال های  و 
منتشر شد. این تصاویر طبعا همچون سایر رسانه، 
در دسترس همکاران صداوسیما هم بود و قابلیت 

استفاده داشت.
وی افزود: به رغم انتشار متواتر متن و تصاویر 
دیدار  ویدئویی  تصاویر  مجازی،  فضای  در  مرتبط 
به طور اختصاصی قبل از ساعت ۱۸ روز جمعه برای 

همه  که  است  طبیعی  شد.  ارسال  صداوسیما 
خبرنگاران  حضور  با  جمهوری  ریاست  برنامه های 
و نمایندگان رسانه ها برگزار نمی شود. در اینگونه 
برنامه ها تهیه متن و تصاویر خبر به عهده همکاران 
روابط عمومی است که در این مورد نیز در مدت 
زمان کوتاهی انجام شده و حاصل آن در دسترس 

عموم رسانه ها قرار گرفته است.
پخش  دایره  کردن  محدود  افزود:  عباسی 
به  با توجه  با استاد موحد  رئیس جمهوری  دیدار 
آن به بخش خبری 20 با منطق  ارزش  بالای خبری 
سردبیری  معیارهای  و  رسانه ای  سیاست گذاری 
همکاران  است  بهتر  است؛  تعارض  در  حرفه ای 
رسانه ملی، به جای بهانه جویی این را تبیین کنند که 
با چه منطق و استدلالی در سطح سردبیری چنین 

تصمیمی را گرفته اند. 

مسعود پزشکیان صبح روز گذشته در نشستی 
روسیه،  در  ایران  سفیر  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  با 
ضمن بررسی آخرین گزارش ها، بر تسریع در ساخت 
کریدور خط آهن شمال جنوب از مسیر آستارا به 

رشت تأکید کرد.
به  مربوط  اقدامات  آخرین  نشست  این  در 
به  آستارا  از  جنوب   - شمال  ریلی  کریدور  ساخت 
رشت و نیز خط آهن پارس آباد به بندر عباس مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
پزشکیان در این جلسه با تاکید بر سرعت بخشی 
گفت:  مسیر  این  طول  در  اراضی  تملک  عملیات 
تملک اراضی در طول این مسیر باید هر چه سریع تر 
انجام شود. تمامی دستورات لازم برای تأمین منابع 
لازم  و  شد  خواهد  صادر  اراضی  تملک  جهت  لازم 
است وزارت راه و شهرسازی هر چه سریع تر این کار 

را انجام دهد.
در این جلسه فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی 
پروژه  این  روی  پیش  موانع  توصیف  ضمن 
اصلی ترین مانع را محدودیت منابع در تملک اراضی 

دانست که رئیس جمهور دستور مساعدت در این 
زمینه را صادر کرد.

این  نیز در  ایران در روسیه  کاظم جلالی سفیر 
پروژه  این  اجرای  برای  روس ها  اهتمام  از  جلسه 
برای پیشبرد سریع تر  آنان  از تمایل  و  کرد  گزارش 

مسیرهای حمل و نقل بار از جنوب تاکید کرد.
او همچنین به تمایل روس ها برای اجرای خط 
آهن از پارس آباد تا بندر عباس به صورت مجزا اشاره 
و اظهار کرد: روس ها علاوه بر خط آهن رشت-آستارا 
آهنی  با سرمایه گذاری خودشان خط  تمایل دارند 
با عرض ریلی استاندارد روسی از پارس آباد تا بندر 

عباس تاسیس کنند.
رئیس جمهور در این جلسه از ساخت هر دو خط 
آهن استقبال کرد و گفت: گسترش خطوط آهن از 
شمال به جنوب به نفع مردم و اقتصاد کشور است و 
از آن استقبال می کنیم. این دو خط می توانند علاوه 
بر تأمین نیازهای روسیه، با اجرای توامان و ترکیبی 
و  خدمات  منشاء  خودمان  استاندارد  ریلی  خط 

اتفاقات خوبی برای کشور باشد. 

 بنا بر  توصیه
 رهبری آماده  کمک 

به  کشورهای 
دوست هستیم
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سردار مولوی  
عضو جدید دولت 

پزشکیان کیست؟
پزشکیان  مسعود  حکم  با 
مولوی  مصطفی   ، رئیس جمهور
بازرسی  دفتر  رئیس  سمت  به 
ویژه رئیس جمهور منصوب شد. 
جانشین  فرد  مولوی  مصطفی 
در  باکری  مهدی  شهید  سردار 
ستاد  رئیس  و  عاشورا  لشکر 
ستاد  ریاست  دوره   ۵ و  بود  انتخابات  ایام  در  پزشکیان  مسعود  مردمی 
مسعود پزشکیان در انتخابات نمایندگی مجلس را عهده دار بوده است.
حاج مصطفی مولوی فرد جانشین شهید »مهدی باکری« در لشکر عاشورا 
ازجمله رزمندگانی است که از اوایل تشکیل سپاه به این نهاد پیوست و 

با وجود اینکه ...
صفحه 2

  روایت یک داستان عاشقانه در بستر تاریخ 
این روزها شبکه یک سیما میزبان سریالی است به نام »سوجان« با نام اولیه 
»مادر سوجان« به کارگردانی حسین تبریزی و نویسندگی فریدون حسن پور 
که آن گونه که گفته می شود در ۶ فصل تولید و قرار است با ۳00 قسمت تبدیل 
به طولانی ترین سریال ایرانی شود که تاکنون روی آنتن رفته است. یک سریال 
پرستاره که با حضور طیف وسیعی از بازیگران، از ثریا قاسمی، حدیث نیکرو، 
عزیزی،  ساغر  تا  تشکر  بهنام  و  تیرانداز  سیما  رجبی،  مهران  فراهانی،  بهزاد 
مهدی صبایی، بهمن دان، رضا توکلی و رامین راستاد جلوی دوربین رفته و از 
همین ابتدا هم با نوعی موفقیت نسبی مواجه بوده است. در مطلبی که در پی 
می آید؛ تلاش خواهیم کرد به این پرسش پاسخ دهیم که چه عواملی موفقیت 
نسبی این سریال و آثاری از این دست را موجب می شوند. البته مروری نیز 
خواهیم داشت بر صحبت های حسین تبریزی کارگردان سریال »سوجان« 
و  »قسم«  »رخنه«،  بارون«،  »بوی  »کیفر«،  چون  سریال هایی  ساخت  با   که 

»تا رهایی« کارنامه پروپیمانی دارد...
صفحه 10
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خروج از تله 30 ساله
ح شد در نخستین همایش »تامین مالی تولید؛ از بنگاه داری به بنگاه سازی« مطر

ج شویم، اما نه با رشد تورمی    همتی: می خواهیم  از تله رشد میانگین سه درصد سه دهه گذشته خار
3 حه
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 آیا حمایت از فلسطین
 تامین کننده منافع ملی است؟

 دلواپسی، خیانت
گام جدید و تکذیب!

«   گزارش می دهد «

« علل مغفول ماندن « 
 اقتصاد دریا محور را بررسی می کند

  چرا فقط از 5 درصد ظرفیت دریایی در ایران استفاده می شود؟

  نجاتگران هلال احمر 2۹2 ماموریت امدادی در جاده ها
مناطق آبی و ارتفاعات، انجام دادند 

غ امدادگران  آخر هفته شلو

 رسانه های ایران، آمریکا و  رژیم صهیونیستی 
درباره ملاقات با ماسک چه گفتند؟

گاه در هیئت همراه  المیادین به نقل از یک منبع آ
با علی لاریجانی در سفر به سوریه و لبنان نوشت: 
هیئت دیپلماتیک ایران به ریاست علی لاریجانی 
در فرودگاه بیروت مورد تفتیش بدنی یا هیچگونه 
با  و  نگرفته  قرار  دیگری  دیپلماتیک  غیر  رفتار 
گذراندن پروتکل های متعارف بدون هیچ مشکلی 

ج شده است. این  منبع تاکید کرد:  از فرودگاه خار
اینگونه تلاش های رسانه ای در تداوم رفتارهای رژیم 
با  ارزیابی می شود که تلاش داشت  صهیونیستی 
بمباران مناطق نزدیک به محل اقامت علی لاریجانی 
در سوریه سفر او را ناتمام باقی گذاشته و مانع از 

انتقال پیام رهبر انقلاب اسلامی شود. 


